
ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 10  DE  AGOSTO  DE  2023 - Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MANAÍRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE MANAÍRA-PB.

Sito na Rua Silvério Alves Lisboa, nº 111 – centro – CEP:
58.995-000 – MANAÍRA-PB.

EDITAL Nº: 006/2023, de 10 de agosto de 2023.

 
Divulga Lista final com os
nomes e  números dos
Candidatos a Conselheiros
Tutelares habilitados a
participar da Eleição de
Conselheiros Tutelares a se
realizar no dia 01 de outubro
de 2023, e dá outras
providências. 

 
A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO COSNELHO TUTEALR DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA,
ESTADO DA PARAÍBA,  nos termos do que  dispõe a Resolução nº
001/2023, de 31 de março de 2023, instituída pelo Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Manaíra-PB, c/c o que
dispõe o ítem 7.13, do Edital nº 001/0223, do CMDCA, vem por meio
deste Edital, DIVULGAR a lista final dos Candidatos a Conselheiro
Tutelar habilitados a participar da Eleição de Conselheiros
Tutelares do município de Manaíra-PB, no próximo dia 01 de
outubro de 2023, já com seus respectivos números a que vão
concorrer, e;

CONSIDERANDO, que conforme Publicação no Edital de nº 005/
2023, datado de 28 de julho de 2023, estipulando o prazo de
Recurso quanto ao Resultado da Prova Escrita até a data de 03
e 04 de agosto do corrente ano;

CONSIDEANDO, que Decorreu o prazo dos Candidatos a
Conselheiros Tutelares de recorrer quanto ao resultado das
Provas Escritas, sem que nenhum dos candidatos ou pessoa
do povo tenha interposto algum recurso, estando, portanto,
precluso o prazo recursal, razão porque, torna público para o
conhecimento de todos e,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica por este Edital DIVULGADA A LISTA FINAL dos
Candidatos a Conselheiros Tutelares do município de Manaíra-
PB, HABILITADOS a participarem das Eleições de Conselheiro
Tutelar de Manaíra-PB, a se realizar no dia 01 de outubro de
2023, das 08:00 às 17:00 horas, na Escola Municipal de Ensino
Fundamental, Professor Cícero Rabêlo Nogueira, nesta cidade.

Art. 2º - A lista final dos Candidatos a Conselheiros Tutelares
do município de Manaíra-PB, habilitados a participarem da
Eleição no próximo dia 01 de outubro de 2023, é a seguinte,
conforme quadro abaixo:

NOME DO CANDIDATO NOME NA URNA NÚMERO NA URNA COM O 
QUAL VAI CONCORER 

ALINE LEITE VITURINO OLIVEIRA ALINE LEITE 101 
ANAYANNY JUNÍLIA HOSSELYNY LIMA 
RODRIGUES 

ANAYNNY DE CIDA 102 

BRUNO BARBOSA PEREIRA DOS SANTOS BRUNO SANTOS 103 
CÍCERA ELENILZA CARNEIRO DA SILVA ELENILZA 104 
DIANE GERALDO PEREIRA DIANE DILO 105 
IRENE CARLA ANTAS CORDEIRO IRENE ANTAS 106 
JOHN ANTAS AMÂNCIO BIA DE NOQUINHA 107 
JOSÉ CLELDO CABOCLO LEITE NINHA DE ZÉ LEITE 108 
LUCAS CÍCERO BEZERRA DA SILVA LUCAS CÍCERO 109 

 
Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Comissão  Especial para o Processo de escolha dos membros do
Conselho Tutelar do Município de Manaíra-PB em 10 de agosto
de 2023.

 EDMAR ESPEDITA DOS SANTOS DE ALMEIDA.
       - representante governamental -

ALZENIR BEZERRA DA SILVA.
    - representante governamental -

EVANIELE ALVES BEZERRA.
- representante da sociedade civil -

FABIANO DINIZ ALVES.
- representante da sociedade civil -


